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Projekt systemowy „Szkoła Współpracy. Uczniowie i
rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”
pragnę poinformować, że w marcu 2013 roku Ministerstwo Edukacji Narodowej w
partnerstwie z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej, rozpoczęło realizację
projektu systemowego „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem
społecznym nowoczesnej szkoły”.
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Dyrektorzy i Nauczyciele
szkół z województwa mazowieckiego

 
 
 
pragnę poinformować, że w marcu 2013 roku Ministerstwo Edukacji Narodowej w partnerstwie z
Fundacją Rozwoju Demokracji  Lokalnej,  rozpoczęło realizację projektu systemowego „Szkoła
Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”.
 
Celem  ogólnym  projektu  jest  wzmocnienie  współpracy  pomiędzy  uczniami,  rodzicami
i nauczycielami oraz przedstawicielami innych środowisk na terenie szkół i przedszkoli w Polsce,
poprzez  opracowanie,  upowszechnienie  i  wdrożenie  modelowych  rozwiązań.  Rozwiązania  te
zostaną opracowane w wyniku wcześniej przeprowadzonych pogłębionych, ogólnopolskich badań
sondażowych dotyczących opinii i  postaw w każdej z grup (dyrektorzy i nauczyciele, rodzice,
uczniowie) oraz konsultacji, a następnie upowszechnione w postaci podręczników. W efekcie tych
działań  stworzone  zostaną  również  propozycje  zmian  legislacyjnych  i  organizacyjnych
ułatwiających  włączanie  rodziców  i  uczniów  w  działania  na  rzecz  szkoły  i  edukacji.
 
Projekt zakłada bezpośrednie wsparcie 1034 placówek oświatowych we wdrożeniu ich własnych
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modeli współpracy w trójkącie rodzice, uczniowie, nauczyciele. Przedstawiciele szkół i przedszkoli
wezmą  udział  w  szkoleniach  oraz  podejmą  się  opracowania  szkolnych  i  przedszkolnych
programów współpracy.
 
Obecnie  w  każdym  województwie  trwa  rekrutacja  placówek  do  projektu.  Szczegółowy  opis
projektu oraz bieżące informacje na temat działań w nim podejmowanych można znaleźć na
stronie www.szkolawspolpracy.pl.
 
Serdecznie zachęcam Państwa do aktywnego udziału i  wspierania działań podejmowanych w
ramach  projektu  „Szkoła  Współpracy.  Uczniowie  i  rodzice  kapitałem  społecznym
nowoczesnej szkoły”. Mam też nadzieję, że będą Państwo ważnym partnerem w realizacji celów
projektu.
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